

	<p>ವಿಜಯನಗರ ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣದೇವರಾಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ "ಜ್ಞಾನ ಸಾಗರ" ಆವರಣ, ವಿನಾಯಕ ನಗರ, ಕಂಟೋನ್ಮೆಂಟ್, ಬಳ್ಳಾರಿ - 583 105 VIJAYANAGARA SRI KRISHNADEVARAYA UNIVERSITY "Jnana Sagara" Campus, Vinayaka Nagara, Cantonment, Ballari - 583 105</p>	
ಕುಲಸಚಿವರು		08392-242703 08392-242097

No. VSKUB/ACA/Ph.D/Notification/2021-22/2642

Date: 09-03-2022

Ph.D Admission Notification-2021-22

Sub: Inviting applications for Ph.D.Programme 2021-22

Ref: Approval of the Hon'ble Vice Chancellor Dated: 08.03.2022

Applications through online are invited from eligible candidates for admission to Ph.D. (Full Time & Part-Time) Programmes in various disciplines of the University.

Ph.D.Programme offered in different subjects: Physics, Economics, Chemistry, Industrial Chemistry, Commerce, Political Science, Biotechnology, Microbiology, Management, Women Studies, Education, Social Work, Zoology, Sociology, History and Archaeology, Physical Education, English, Mineral Processing, Botany, Mathematics and Applied Geology.

The eligible candidates canfill the online application using the link from the University Website www.vskub.ac.in. The copy of the duly filled in online application form should be sent to the Chairman/Coordinator of the concerned department by paying online application fees Rs. 1,000/- for GM & OBC candidates and Rs. 500/- for SC/ST/Cat-I candidates. The applications with a penalty of Rs. 500/- are accepted on or before 02.04.2022

Dates to Remember

Details	Dates
Last date for submission of the Online Application	28.03.2022
Last Date with penalty	02.04.2022

Incomplete applications or applications without supportive documents will be rejected. The candidates can contact the respective Chairperson of the Department for more information.

Eligibility Criteria: Candidates who have secured at least 55% of aggregate marks (50% for SC/ST/Cat-I/Physically Challenged) in Master's Degree or equivalent examination from the recognized University/Institutions.


Registrar
REGISTRAR
 Vijayanagara Sri Krishnadevaraya University,
 "Jnana Sagara" Campus, Vinayaka Nagar,
 BALLARI - 583 105. Karnataka.

General Instructions:

1. The last date to submit the copy of the duly filled in online application to the concerned department is 09.04.2022. Further, the applications will be received on all working days except on 1st & 3rd Saturday, Sundays and General Holidays. In case of any postal delay in receiving the hard copy, the university is not responsible for such interrupt.
2. Attested copies of all relevant documents should be enclosed.
3. Candidates who claim reservation have to enclose the supporting documents in support of their claims.
4. Candidates who are in service should submit their application through the proper Channel.
5. Admission tickets may be collected from the respective Department in person.
6. Candidates who take up a Ph.D. programme on a full-time basis shall give an undertaking to the effect that they will not take up any job during the period of research.
7. The University reserves the right to fill or not to fill the seats.

Note:

1. In the case of candidates securing the same marks in the merit list, then such candidates who have secured a higher percentage in the Master's Degree Examination will be placed higher in ranking.
2. The candidate who have cleared the **UGC-NET (including JRF)/UGC-CSIR NET (including JRF)/DST Inspire Fellowship/GATE/SLET/KSET/teacher fellowship holder or have passed shall be eligible exemption from the Entrance Test.**
3. The candidates eligible for exemption from the Entrance Test will be informed separately regarding the date, time & venue of the interview, which will also be uploaded on the University Website.
4. The successful completion of the Entrance Test & Interview is a prerequisite for Ph.D admission at the University.
5. Unfilled KK (Kalyana Karnataka) Seats may be allotted to eligible NKK (Non-Kalyana Karnataka) Students.
6. For Ph.D Regulations of Vijayanagara Sri Krishnadevaraya University, visit University Website.

	<p align="center">ವಿಜಯನಗರ ಶ್ರೀಕೃಷ್ಣದೇವರಾಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ "ಜ್ಞಾನ ಸಾಗರ" ಆವರಣ, ವಿನಾಯಕ ನಗರ, ಕಂಟೋನ್ಮೆಂಟ್, ಬಳ್ಳಾರಿ - 583 105 VIJAYANAGARA SRI KRISHNADEVARAYA UNIVERSITY "Jnana Sagara" Campus, Vinayaka Nagara, Cantonment, Ballari - 583 105</p>	
ಕುಲಸಚಿವರು		08392-242703 08392-242097

ಸಂಖ್ಯೆ: ವಿಶ್ರೀಕೃವಿಬ/ವಿ.ಮಂ.ವಿ/ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ/2021-22/2642

ದಿನಾಂಕ: 09-03-2022

ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: 2021-22 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಪದವಿಯ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ. 08.03.2022

ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಪದವಿಗೆ (ಪೂರ್ಣಕಾಲಿಕ ಮತ್ತು ಅರೆಕಾಲಿಕ) 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ವಿವಿಧ ವಿಭಾಗಗಳ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಪದವಿಗಾಗಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ವಿಷಯಗಳು: ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ, ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ, ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಔದ್ಯೋಗಿಕ ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ಸೂಕ್ಷ್ಮ ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ, ನಿರ್ವಹಣಾಶಾಸ್ತ್ರ, ಮಹಿಳಾ ಅಧ್ಯಯನ, ಶಿಕ್ಷಣ, ಸಮಾಜಕಾರ್ಯ, ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ, ಇತಿಹಾಸ ಮತ್ತು ಪುರಾತತ್ವ, ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಖನಿಜ ಸಂಸ್ಕರಣ, ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ, ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಅನ್ವಯಿಕ ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ.


ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಪ್ರವೇಶಾತಿಯ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಜಾಲತಾಣ www.vskub.ac.in ನಲ್ಲಿರುವ ಲಿಂಕ್‌ನ್ನು ಬಳಸಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 1,000/- ಮತ್ತು ಇತರೆ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಮತ್ತು ಪ್ರವರ್ಗ-1 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ರೂ. 500/- ಗಳನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಿದ ರಶೀದಿಯ ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಆಯಾ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು/ಸಂಯೋಜಕರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವವರು ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ ದಂಡ ಶುಲ್ಕ ಸಹಿತ ರೂ. 500/- ನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ದಿನಾಂಕ 02.04.2022 ರೊಳಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ನೆನಪಿಡಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ

ವಿವರ	ದಿನಾಂಕ
ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	28.03.2022
ದಂಡ ಸಹಿತ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	02.04.2022

ಅಪೂರ್ಣ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಸೂಕ್ತ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇರುವ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು. ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.

ಅರ್ಹತೆ: ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ/ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 55% (Aggregate) ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು. (50% ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಮತ್ತು ಪ್ರವರ್ಗ-1/ವಿಕಲಚೇತನ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ).


ಕುಲಸಚಿವರು
ವಿಜಯನಗರ ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣದೇವರಾಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ
"ಜ್ಞಾನಸಾಗರ" ಆವರಣ, ವಿನಾಯಕ ನಗರ
ಬಳ್ಳಾರಿ-೫೮೩ ೧೦೫. (ಕರ್ನಾಟಕ)

ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೂಚನೆಗಳು:

1. ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಭಾಗಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ. 09.04.2022. ಮುಂದುವರೆದು, ಸಾರ್ವತ್ರಿಕ ರಜೆ ಹಾಗೂ ಒಂದನೇ/ಮೂರನೇ ಶನಿವಾರ ಮತ್ತು ಭಾನುವಾರಗಳಂದು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು. ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ರವಾನೆ ಮಾಡಲಾದ ಅರ್ಜಿಯ ಲಕೋಟಿಯ ಪ್ರತಿಯು ಅಂಚೆ ವಿನಿಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಳಂಬವಾದಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.
2. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
3. ಮೀಸಲಾತಿ ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಾತಿ/ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ/371(ಜೆ) ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
4. ಸರ್ಕಾರಿ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮುಖಾಂತರ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
5. ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಖುದ್ದಾಗಿ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
6. ಪೂರ್ಣಕಾಲಿಕ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹುದ್ದೆಗೆ ಸೇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
7. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಸೀಟುಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವ ಹಾಗೂ ಮಾಡದೇ ಇರುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

ಸೂಚನೆ:

1. ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸಮಾನ ಅಂಕಗಳು ಬಂದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಯ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.
2. **UGC-NET (including JRF)/UGC-CSIR NET (including JRF)/DST Inspire Fellowship/GATE/SLET/KSET/teacher fellowship holder or have passed., ತೇರ್ಗಡೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ.**
3. ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ಪಡೆದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸಂದರ್ಶನದ ದಿನ, ಸಮಯ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತಿಳಿಸಲಾಗುವುದು. ಇದನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಹ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.
4. ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸಂದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ಅರ್ಹರಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಂಶೋಧನಾರ್ಥಿಯಾಗಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗುತ್ತಾರೆ.
5. ಕಲ್ಯಾಣ ಕರ್ನಾಟಕಕ್ಕೆ (KK) ಮೀಸಲಿರುವ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಲಭ್ಯವಿರದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಅರ್ಹ ಕಲ್ಯಾಣ ಕರ್ನಾಟಕೇತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
6. ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಸಂಶೋಧನಾರ್ಥಿಯಾಗಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯನಗರ ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣದೇವರಾಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿಯನ್ನು ಗಮನಿಸುವುದು.